
Nadere regels subsidie bijzonder onderhoud waardevolle bomen Drimmelen 
 

1 
 

Nadere regels subsidie bijzonder onderhoud waardevolle bomen Drimmelen 
 
 
Nadere regels subsidie bijzonder onderhoud waardevolle bomen Drimmelen 
 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Drimmelen, 
 
Gelet op de artikelen 3 en 5 van de Algemene subsidieverordening Drimmelen 2021;  
 
 
Besluit vast te stellen de volgende nadere regels: 
 
 
Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
 
In deze subsidieregel worden de definities gehanteerd die in artikel 1 van de Algemene 
subsidieverordening Drimmelen 2021, hierna genoemd “ASV Drimmelen 2021”, worden 
omschreven. 
 
In aanvulling hierop wordt verstaan onder: 
 

a. Waardevolle boom: een boom die volgens de gemeentelijke criteria op de waardevolle 
bomenkaart staat en daarmee in aanmerking komt voor een subsidiebijdrage uit het 
bomenfonds. 

 
b. Boomverzorger: een op het gebied van bomenonderhoud vakbekwaam persoon met 

aantoonbaar minimale opleiding European Tree Worker (ETW). Dit ter beoordeling door 
het college van burgemeester en wethouders. 

 
c. Eigenverklaring:  getekende getuigenis  van de aanvrager en van de boomverzorger dat 

het onderhoud is uitgevoerd conform de vooraf goedgekeurde werkzaamheden. 
 

d. Calamiteit: een onvoorziene gebeurtenis waardoor schade aan een waardevolle boom of 
de groeiplaats is ontstaan buiten de schuld van eigenaar of gebruiker van de grond 
waarop de bomen/of groeiplaats zich bevindt. 

 
e. Eigenaar: de eigenaar van het perceel waarop zich de bomen of boom bevindt 

(bevinden) of een natuurlijk persoon of rechtspersoon die krachtens een persoonlijk of 
zakelijk recht het feitelijke gebruik heeft van het perceel waarop zich de bomen of boom 
bevindt (bevinden). 

 
 
Artikel 2 Doel van de subsidieregeling 
 
Het doel van de subsidie is het duurzaam in stand houden van waardevolle bomen. Een 
subsidie wordt verleend in de te maken kosten voor werkzaamheden die noodzakelijk zijn voor 
het duurzaam in stand houden van waardevolle bomen. 
  
  



Nadere regels subsidie bijzonder onderhoud waardevolle bomen Drimmelen 
 

2 
 

Artikel 3 Doelgroep 
 
Het college kan een subsidie verlenen aan natuurlijke en privaatrechtelijke rechtspersonen die 
eigenaar zijn van een waardevolle boom. Voorwaarde is dat de boom geregistreerd staat op de 
Waardevolle bomenkaart van de gemeente Drimmelen. 
  
 
Artikel 4 Subsidieplafond en verdeling  
 

1. Het college stelt jaarlijks een subsidieplafond vast. 
 

2. Het subsidieplafond geldt voor het betreffende subsidiejaar. 
 

3. Het college beslist op de aanvragen in volgorde van ontvangst, met dien verstande dat 
wanneer de aanvrager krachtens artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de 
gelegenheid heeft gehad de aanvraag aan te vullen, de datum waarop de aanvraag is 
aangevuld als datum van ontvangst geldt. 

 
4. Voor zover toe te kennen aanvragen om subsidie op dezelfde dag zijn ontvangen en 

toekenning ervan zou leiden tot overschrijding van het subsidieplafond, wordt het nog 
beschikbare bedrag naar evenredigheid over deze aanvragen verdeeld. 

 
 
Artikel 5 De subsidieaanvraag 
 

1. De aanvraag om een subsidie dient ten minste acht weken vóór de aanvang van de 
werkzaamheden schriftelijk middels een aanvraagformulier bij het college te worden 
ingediend. 
 

2. Bij de aanvraag dienen in ieder geval te worden overgelegd: 
 

a. een beschrijving van de geplande activiteit inclusief een situatietekening. 
 

b. een begroting of offerte van de kosten, opgesteld door een boomverzorger. 
 

3. Het college van burgemeester en wethouders kan bepalen dat naast de bescheiden, 
bedoeld in het tweede lid, andere bescheiden dienen te worden overgelegd. 
 

 
Artikel 6 Subsidiabele kosten  
 

1. Uitsluitend onderhoudswerkzaamheden, die daadwerkelijk worden uitgevoerd door een 
boomverzorger, komen in aanmerking voor een subsidie. Zelfwerkzaamheden en het 
regulier snoeionderhoud komen niet in aanmerking voor een subsidie. 
 

2. Een subsidie kan worden verleend in de kosten van de volgende maatregelen: 
 
a. Groeiplaatsonderzoek 
b. Boomonderzoek 
c. Bemonstering 
d. Structurele groeiplaatsverbetering 



Nadere regels subsidie bijzonder onderhoud waardevolle bomen Drimmelen 
 

3 
 

e. Kroonsnoei (herstel- en stabiliteitsnoei) 
f. Kroonverankering 
 

 
3. De subsidie in de kosten is per aanvraag ten hoogste onderstaand bedrag per 

maatregel. Deze bedragen worden jaarlijks aangepast; 
 

a. Groeiplaatsonderzoek: 
per groeiplaats: € 100 
 

b. Boomonderzoek: 
per boom: € 100 
per boom in groep van 2-5 bomen: € 75 
per boom in groep van meer dan 5 bomen: € 50 
 

c. Bemonstering: 
per analyse/monster: € 100 
 

d. Structurele groeiplaatsverbetering 
per boom: € 300 
per boom in groep van 2-5 bomen: € 200 
per boom in groep van meer dan 5 bomen: € 150 
 

e. Kroonsnoei (herstel- en stabiliteitsnoei) 
per boom solitair: € 300 
per boom in groep van 2-5 bomen: € 200 
per boom in groep van meer dan 5 bomen: € 100 
 

f. Kroonverankering: 
per verankering: € 100 

 
 

4. De subsidie als bedoeld in artikel 6, derde lid, bedraagt in totaal maximaal per aanvraag: 
 
per solitaire boom € 600 
 
per groep van 2-5 bomen € 850 
 
per groep van meer dan 5 bomen € 1.500 
 

5. De subsidie zoals genoemd in artikel 6, tweede lid, derde lid en vierde lid, overschrijdt 
nooit meer dan 75% van de werkelijk gemaakte kosten voor uitvoering van de 
maatregelen; 
 

6. De maximale bijdrage wordt nooit hoger dan het vooraf toegekend bedrag. 
 
 
  



Nadere regels subsidie bijzonder onderhoud waardevolle bomen Drimmelen 
 

4 
 

Artikel 7 Weigeringsgronden subsidie  
1. Onverminderd het bepaalde in artikelen 3 en 5 van de ASV Drimmelen 2021 wordt de 

subsidie in ieder geval geweigerd indien: 
 

a. met de uitvoering van de werkzaamheden al een begin is gemaakt; 
b. het subsidieplafond ten gevolge van de subsidievaststelling zou worden 

overschreden; 
c. de maatregelen waarvoor subsidie wordt gevraagd niet of in onvoldoende mate 

bijdragen aan het behoud van waardevolle boom. 
d. eerder voor dezelfde boom een bijdrage is verkregen van de gemeente, tenzij 

inmiddels meer dan 3 jaren zijn verstreken; 
e. overigens niet wordt voldaan aan het bepaalde in de algemene subsidieverordening 

en/of deze nadere regels. 
 

2. Het gestelde in artikel 7, eerste lid, sub a, is niet van toepassing in geval van een 
calamiteit. 

 
 
Artikel 8 Subsidiebesluit 
 

1. De verlening van de subsidie geschiedt in het subsidiebesluit. 
 

2. Het college van burgemeester en wethouders neemt een besluit op de subsidieaanvraag 
binnen 8 weken na ontvangst van de aanvraag. 

 
3. De beslistermijn op het subsidiebesluit kan met ten hoogste 12 weken worden verlengd. 

 
4. Het subsidiebesluit vermeldt in ieder geval: 

a. het subsidiebedrag; 
b. dat binnen één jaar na besluit tot subsidieverlening de werkzaamheden moeten 

worden uitgevoerd; 
c. een opgave van de schriftelijke stukken die na uitvoering van de werkzaamheden bij 

het college moeten worden ingediend; 
d. de verplichting om de door het college aangewezen deskundige(n) de gelegenheid te 

geven de uitvoering van de werkzaamheden te controleren; 
e. overige door het college noodzakelijk geachte verplichtingen. 

 
 
Artikel 9 Subsidieverplichtingen 
 

1. De subsidie-ontvanger dient binnen zes weken na de feitelijke beëindiging van de 
onderhoudswerkzaamheden een gereedmelding in te dienen bij het college. 

 
2. Bij de gereedmelding, bedoeld in het tweede lid, worden de volgende gegevens 

overgelegd: 
 

a. de Eigenverklaring; 
 

b. de op de uitgevoerde onderhoudswerkzaamheden betrekking hebbende rekeningen 
en betalingsbewijzen. 

 



Nadere regels subsidie bijzonder onderhoud waardevolle bomen Drimmelen 
 

5 
 

 
Artikel 10 Intrekking van de subsidie 
 
Het college kan het subsidiebesluit geheel of gedeeltelijk intrekken indien:  
 

a. binnen één jaar van de bekendmaking van het subsidiebesluit de werkzaamheden niet 
geheel zijn afgerond; 

b. de subsidie is vastgesteld op grond van onjuiste gegevens; 
c. de subsidie-ontvanger niet heeft voldaan aan het bepaalde in het eerste en tweede lid 

van artikel 9 van deze nadere regels; 
d. de subsidieontvanger niet heeft voldaan aan de aan het subsidiebesluit verbonden 

voorwaarden. 
 
 
Artikel 11 Vaststelling beschikking  

 
1. Het vaststellingsbesluit vermeldt in ieder geval: 

a. dat voldaan is aan de subsidieverplichtingen; 
b. de betalingstermijn en de wijze van betalen. 

 
 
Artikel 12 Hardheidsclausule 
 
In bijzondere gevallen, en voor zover toepassing van deze nadere regels zal leiden tot 
onbillijkheid van overwegende aard, kan het college afwijken van het in deze nadere regels 
bepaalde.  
 
 
Artikel 13 Inwerkingtreding 
 
Deze nadere regels treden in werking op 1 maart 2022. 
  
 
Artikel 14 Citeertitel 
 
De nadere regels worden aangehaald als ‘Nadere regels subsidie bijzonder onderhoud 
waardevolle bomen Drimmelen’. 


